
                
 

Gebührenordnung ab 28. März 2014 

 
Jahresbeitrag Jugendliche                           EUR    36,00 
Jahresbeitrag Erwachsene      EUR  60,00 
Jahresbeitrag passive Mitglieder     EUR  28,00 
Jahresbeitrag Familien mit Kindern bis 18 Jahren   EUR  150,00 
 
Reitgebühren (monatlich)  
Pferdebesitzer einschließlich Familienmitglieder: 

   pro Pferd ohne Reitstunde    EUR 15,00* 

   pro Pferd mit einer Reitstunde/Woche EUR  37,00* 

   pro Pferd mit zwei Reitstunden/Woche EUR 59,00* 

 
Pauschalreiter Erwachsene: ohne Reitstunde   EUR 15,00 
       mit einer Reitstunde/Woche EUR  37,00 
       mit zwei Reitstunden/Woche EUR    59,00 
 
Pauschalreiter Jugendliche: ohne Reitstunde   EUR  10,00 
                                             mit einer Reitstunde/Woche  EUR  32,00 
              mit zwei Reitstunden/Woche  EUR  54,00 

          jede weitere Reitstunde   EUR    5,50 
 
Anlagenbenutzung einmalig von Externen   EUR    6,00 
Anlagenbenutzung vorrübergehend pauschal mtl.  EUR  35,--  
(wer nur vorrübergehend im Verein ist und die Anlagen zeitlich begrenzt nutzt) 
 
Arbeitsstunden jährlich 
Pferdebesitzer   20 Std.  plus 10 Veranstaltungsstd.  
Pauschalreiter    15  Std. plus 10 Veranstaltungsstd.  
Reitschüler    ---     5 Veranstaltungsstd. 
Nichtgeleistete Arbeitsstunden werden berechnet (je Std)  EUR     8,00 
Nichtgeleisteter Putzdienst      EUR  26,00 
 
Reitgebühr pro Stunde   
Gruppenunterricht Jugendliche     EUR  10,00 
Gruppenunterricht Erwachsene     EUR 13,00 
Einzelunterricht Jugendliche/Erwachsene    EUR 20,00 
 
Einzel-Longenunterricht ½ Stunde    EUR   15,00 
Voltigiergebühr monatlich     EUR 13,--     ab 1.9.2014  EUR   15,00 
 
Einmalige Hallenaufnahmegebühr/Pferd    EUR  130,00 
Einmalige Stallaufnahmegebühr/Pferd    EUR  260,00 
Einmaliger Kaufpreis Box      EUR  620,00 
Monatlicher Kaufpreis Box      EUR 11,00 
Monatliche Boxenmiete      EUR  40,00 
 
Miete Reiterstüble für Privatfeiern     EUR 26,00 
 
Schafstallbelegung (monatlich)      
Hänger        EUR 11,00 
Kutsche oder Schlitten      EUR    6,00 
 

*von diesen Beträgen sind in der Boxenmiete von € 40,-- jeweils € 15,-- enthalten. 
 
28. März 2014 Günter Deichsel (1. Vorsitzender) 

Reit- und Fahrverein Gerstetten Alb e. V. 

 

Geschäftsstelle:  Günter Deichsel, Rosenstraße 6, 89547 Gerstetten 

    Telefon 07323 / 3893, Funk 0171/8313906          

            


